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Kablo nérodny podnik Bratislava.

Inventiér

k fondu Bisterfeld a Stolting,Jindrichovice pod Smrkom

1945 = 1950

Bratislava 1962



U v o &

¥ Piras Biatecfeld a Stolting tovéren na Lisoveale & stsie-
‘kanie wmelych hmbt,vyroba tvrdeného papieru a umeljeh Zivie
-Jﬁ@i%ﬂ&e pod Smrkem.
: Podls sdznomov tento zévod premiestnila firma Bisterfeld a
Stelting g Nemecka do USRH za druhej svetove] vojny.
' %ta‘&né déta sa uvies?® memdZu,nskolke ich m;teriﬂ neobsshu~

je. zévuﬂ vyrébal g umelych hmdt r8zne galmtemé predmety & trub-

ky = tvrdeného papieru.
Splsov§ materidl o zaloZeni podniku sa nezachoval,bol voJjno=-
vymi udalostsni zniZeng.

- Materidl ktory je zachovang obsshuje ddaje o odpredaji stroj-
ného zariadenis,inventér,suroviny;polotovary podPa povolenia Hﬁ-—
nisterstva priemyslu v Frshe Z.J.1/8-238014/46 20 dia 28.8.1946
a Fandu nérodneJ obnovy v Frshe &.J.3780/8V/2-1946 "2‘3.931946 k

odvozu na Slovensko do Bratislavy,pre n.ps Kable Bratislava a Jjeho

sﬁody; '
- Menny . register bol vyhotoveny =z materiﬁlu aktového ako i re-
gestov. Fond zanikol likvidsciou pedZa vyhlﬂéky §.1586/1.946.

- Bateridl je plsany v refi SeskeJ a slovanske_j.S'pisaﬁ mate-
ridl srchivncho fondu bol prevzaty zo spisovne n.p, Kable Bratis~
lava,po-Eiastolnonm vytrieden{ podla oddeleni a rolnfkev.

Fond usporiadsl,msteridl zpraecoval a vyhotovil k nemu inven-
tér ,podnikovy erchivédr s.Vojtech Johanmik v reku 1962.
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Inventira konfifkdtu fmy
Bisterfeld a Stoliting,Jin-

. drichovice pod Smrkem. 1945

- Bigterfeld a Stolting,kon-

f£iskat,demontéZ atradnéhﬂ
zariaaenia.koreépandencia. 1946

'-?rotakcl 2 2D, juina 1946 o

grychlenom postupe dodania
vlAdou schvdlenyeh padnikov

. na Slovensko. 1546

Protokol o rozdeleni guria-
denia konfidkdtu iy Bister-
feld a Stolting,pre n.ps Kable
EratislaVa a Isclit Jablonné. 1946

'};’vﬁhblo n.p. Bratislave,odpre~

daj strojného zariadenla fuy
Bisterfeld s Stoliting,pride-
love listye. 1946

- Ronfikét Bisterfeld s Stol-
- ting,premieatenie na Slovensko,
fotckopia vimeru. 19486

Cestovné diety pre pracovnikov
demontde strojov u konfifkdtu
Bisterfeld a Stolting. 1946

Akreditiv u Sporitelni Frydlasnd
a MoravskeJ banky odbolka v Bra-
tislave,pre Jéns Vasilku u fay
Bisterfeld a Stolting. 1946
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10.

11.

12.

13.

14,

i5.

16.

i7.

18.

19.
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Zoznam uvolnenyeh sitrojov z
kon¥idkdtu Bisterfeld a stol:
ting,pre n.p. Xsblo trubkdren
Ko

Bisterfeld a stolting konfiskat
urdenie ndjounsého za dom &is.l8l.

Ocenenie strojov u zsriadenls
£y Bisterfeld a Ltoltling,pre
Fond nérodnej obnovy ¥ Frahe.

Bisterfeld a Stolting pod n4-
rofnou sprévou,preiestenie ne
Slovensko  koreadpondencla.

Akreditiv pre Karola lchujod-
ka o Moravskej banky v irati-
slave.

Ioduci 1list €.249 na strogné
zariadenie z konfifkdtu fuy
Bisterfeld a Stolting,pre Nepe
Keblo Bratislava.

Jén Slovensky Jindrichovice,
preloZenie do Pratislavy,
cestovné.

Jén V.3itek,zastupca n.peablo
u Pny Bister'eld a Stolting,pou-
kaz na 90.000-KZs.

Inventira movitdho majetku z
konfifkdtu fuy Bisterfeld a
Stﬂltiﬁgt '

Zprdva o kontrole administrs-
tivnej a likvidalnej prdce,pri
rozdeleni sklaudu u konfilkdtu
Bisteri{eld a Ztolting.

Zovnan vyliskov z konfiskdtu
fmy Bi.terfeld a 3tolting.

1946

1946

1946

1947

1947

1947

1947

1947

1947

1947
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24.
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. Zoznam ndstro jov g konfiskdtu “
fmy Bisterfeld a Stolting.

KonfiZkét Bisterfeld s Stol-
ting inventira a ceny podla
odhadu inZ.Tykala a inZ.Vorddé-

ka.

Rekapitulécia strojného zaria-
denia fmy Bisterfeld s Stolting,
podla ocenenia z 29.10,1948.

. Blsterfeld a Stolting,doddvka
“mipolému pre zévod Kbvérskﬁ

kpraépondancia.

Zognam 1aboratorhéhe gkla a
réznych chemikdlif z konfisfké-

 tu Bisterfeld a :tolting.

Zépianica %z 31.1.1950 o zvyleni

" ‘elen zboZia,ktoré bolo odobrané
2 konfiskdtu Bisterfeld a Stolting.

 KonfiZkét Bisterfeld a Stolting,
~ kopie fuktir za odovzdané stro-

Je a zariadenie ,pre n.p. Kablo

 Bratislavae

RKonfidkdt Bisterfeld e 3tolting,
uet za odovzdané pisacie stroje

-~ Continental ,ndrodnému podniku

Kablo Bratislava.

1947

1948

1548

1949

1950
1950
1950

1950
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Busnizk inZ.

Cerny R.

Czermin Gustév inZ,
Doubal Védclav
Fajgl inZ.

Folten
Guillesume
Haeffner

Hanzel Gustav
Holedek Frantidek
Chaternuch inZ.
Janarik

-Jironé Jozef
Juna Gustdv
Kafka Emil inZ.
Koren QOtakar
L4tal Viktor
Markovié

Novék |

Neyer

Prinda DIr.
Rovnienka Dr.
Schu jdsk Karol
Slezédk Dr.
Slovenky Jén
Schortmann a syn
Sindeldr
Bkvarenfna G.
Zkrdland Dr.
Sima M.

Tokad inZ.

Tykal Pavel inZ.
Vadidek Jén

Inv.&{slo:

| 3,
25,

26,
10,
2,4,12,

19,
19,
19,
19,
6,

24,
16,

1,2,4,11,12,18,

a1,
3y
12,14,

18,

g1

2,3,4,7,8,9,13,15,16,18,
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. Vor4&ek Richard in3.
' VitdXka inZ.
Voigt

Zander

Zavrel B,

/

11,14,21,
12,

19,

19,

25,
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